АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 ноября 2023 г. № 542

О внесении изменений в постановление Администрации Дмитриевского района Курской области от 13.03.2023 № 122 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
на 2023-2025 годы»

       Во изменение постановления Администрации Дмитриевского района Курской области от 13.03.2023 № 122 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на 2023-2025 годы», Администрация Дмитриевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Дмитриевского района Курской области от 13.03.2023 № 122 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами         на 2023-2025 годы».

         2.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Дмитриевского района

                                                  А.В. Рябыкин
                                                Утверждены

                                                 постановлением Администрации

                                                 Дмитриевского района Курской области

                                                 от 22.11.2023 № 542
Изменения,

которые вносятся в постановление Администрации Дмитриевского района Курской области от 13.03.2023 № 122 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на 2023-2025 годы»

         1. В постановлении Администрации Дмитриевского района Курской области от 13.03.2023 № 122 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на 2023-2025 годы»:

         1.1. В паспорте Программы позицию, касающуюся объёмов и источников финансирования Программы, изложить в следующей редакции:
         « - общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий муниципальной программы на весь период составляет 3 078 950 руб., в том числе по годам:

       2023 год – 2 778 950 рублей;

       2024 год – 150 000 рублей;

       2025 год – 150 000 рублей.».
         1.2. В разделе 10 Программы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» абзац третий изложить в следующей редакции:

         «Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств муниципального бюджета  составляет  3 078 950 руб., в том числе в 2023 году – 2 778 950 руб.,            в 2024 году – 150 000  руб., в 2025 году – 150 000 руб.».

         1.3. В паспорте Подпрограммы позицию, касающуюся объёмов и источников финансирования Подпрограммы, изложить в следующей редакции:

         «- общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий  муниципальной подпрограммы на весь период составляет  3 078 950 руб.,  в том числе по годам:

       2023 год – 2 778 950 рублей;

       2024 год – 150 000 рублей;

            2025 год – 150 000 рублей».
         1.4. В  разделе  9 Подпрограммы «Обоснование   объема   финансовых    ресурсов, необходимых для реализации муниципальной подпрограммы» абзац третий изложить в следующей редакции:
      «Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы за счет средств муниципального бюджета  составляет  3 078 950 руб., в том числе в 2023 году – 2 778 950 руб.,            в 2024 году – 150 000  руб., в 2025 году – 150 000 руб.».
         1.5. Приложение № 2 и № 3 к  муниципальной Программе изложить в новой редакции (прилагается).
                                                                                                                                                      «Приложение № 2

к  муниципальной  программе «Управление муниципальным имуществом  и земельными ресурсами на 2023-2025 годы»

Перечень программных мероприятий муниципальной программы

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на 2023-2025 годы»
	Наименование

	Прогноз поступлений

по годам (руб.)

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	3 154 249
	3 154 249
	3 154 249

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	181 430
	181 430
	181 430

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	-
	-
	-

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений и межселенных территорий муниципальных районов
	2 898 000
	150 000
	150 000

	ИТОГО:
	6 233 679
	3 485 679
	3 485 679

    ».
 «Приложение № 3
к  муниципальной  программе «Управление муниципальным имуществом  и земельными ресурсами на 2023-2025 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на 2023-2025 годы» за счёт средств бюджета муниципального района «Дмитриевский район» Курской области
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной  классификации
	Расходы  (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2023

	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа

	 «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на 2023-2025 годы»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	2778,95
	150,0
	150,0

	Отдел по управлению муниципальным имуществом, земельным правоотношениям, ЖКХ и ТЭК Администрации Администрации Дмитриевского района
	001

	200
	2778,95
	150,0
	150,0

	Подпрограмма

	«Управление муниципальным имуществом Дмитриевского района Курской области»

	Отдел по управлению муниципальным имуществом, земельным правоотношениям, ЖКХ и ТЭК Администрации Дмитриевского района
	001

	041 00 00000

	200

	2778,95
	150,0
	150,0

	Основное мероприятие

	Проведение муниципальной политики в области имущественных и земельных отношений, мероприятий по обеспечению охраны окружающей среды на территории Дмитриевского района Курской области
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, земельным правоотношениям, ЖКХ и ТЭК Администрации Дмитриевского района
	001
	0113
	041 01 С1467
	200
	314,95
	50,0
	50,0

	0113
	041 01 С1468
	200
	-
	50,0
	50,0

	0113
	041 01 С1469
	200
	1200,0
	-
	-

	0412
	041 01 С1468
	200
	1264,0
	50,0
	50,0

».